
 

 LIIKENTEENOHJAUS  2022 
 

TRAFICOM/101313/03.04.03.00/2022 

  

LIITE 10 Tieliikennelain merkkiryhmän I liikennemerkkien mitoitus  

MUUT LIIKENTEENOHJAUKSEEN TARKOITETUT MERKIT 

Liikennemerkki Piirustusnro. PVM Lisätiedot  

 1/2 
 
 

Sulkupuomi I1 1.6.2020 
 

Sulkuaita I2.1 1.6.2020 
 

Sulkuaita I2.2 1.6.2020 
 

Sulkuaita I2.2_2 1.6.2020  

Sulkupylväs I3.1 1.6.2020 
 

Sulkupylväs I3.2 1.6.2020 
 

Sulkupylväs I3.3 1.6.2020 
 

Sulkukartio I4 1.6.2020 
 

Taustamerkki I5 1.6.2020 
 

Taustamerkki I5_2 1.6.2020 
 

Taustamerkki I5_3 1.6.2020  

Taustamerkki I5_4 1.6.2020  

Kaarteen suuntamerkki I6 1.6.2020 
 

Kaarteen suuntamerkki I6_2 1.6.2020  

Reunamerkki I7.1 1.6.2020 
 

Reunamerkki I7.2 1.6.2020 
 

Korkeusmerkki I8 1.6.2020 
 

Korkeusmerkki I8_2 1.6.2020  

Alikulun korkeusmitta I9 1.6.2020 
 

Alikulun korkeusmitta I9_2 15.6.2022  

Liikennemerkkipylvään tehostamismerkki I10.1 1.6.2020 
 

Liikennemerkkipylvään tehostamismerkki I10.2 1.6.2020 
 

Erkanemismerkki I11 1.6.2020 
 

Reunapaalu I12.1 1.6.2020 
 

Reunapaalu I12.2 1.6.2020 
 

Siirtokehotus I13 1.6.2021 
 

Siirtokehotus I13_2 1.6.2021 Kaksikielinen 

Siirtokehotus I13_3 1.6.2021  

Siirtokehotus I13_4 1.6.2021 Kaksikielinen 

Paikannusmerkki I14 1.6.2020 
 

Automaattinen liikennevalvonta I15 1.6.2020 
 

Automaattinen liikennevalvonta I15_2 1.6.2020 
 

Tekninen valvonta I16 1.6.2020 
 

Tekninen valvonta I16_2 1.6.2020 
 

Poronhoitoalue I17.1 1.6.2020 
 



 

 LIIKENTEENOHJAUS  2022 
 

TRAFICOM/101313/03.04.03.00/2022 

  

LIITE 10 Tieliikennelain merkkiryhmän I liikennemerkkien mitoitus  

MUUT LIIKENTEENOHJAUKSEEN TARKOITETUT MERKIT 

Liikennemerkki Piirustusnro. PVM Lisätiedot  

 2/2 
 
 

Poronhoitoalue I17.2 1.6.2020 
 

Yleinen nopeusrajoitus I18 1.6.2020 
 

Valtion raja I19 1.6.2020 
 

Valtion raja I19_2 1.6.2020 
 

Tekstillinen merkki Esimerkki 1 1.6.2021 Väistämisvelvollisuus 
muuttunut 

Tekstillinen merkki Esimerkki 2 1.6.2021 Ohituskaistan alkuun 
3 km 

Tekstillinen merkki Esimerkki 3 1.6.2021 2+2 -kaistaisen tien 
alkuun 3 km 

Tekstillinen merkki Esimerkki 4 1.6.2021 Varoituslaitos ei toimi 

Tekstillinen merkki Esimerkki 5 1.6.2021 Painorajoitettu silta 

Tekstillinen merkki Esimerkki 6 15.6.2022 Maantie päättyy 
 



LIIKENNEMERKKI I1
Sulkupuomi

PVM

LIIKENTEENOHJAUS
Liikennemerkkien mitoitus 2020

1.6.2020

Keltavihreä heijastava
päiväloiste

Vaihtelee tilanteen mukaan (vähintään 5 tasalevyistä värikenttää)

200...500 200...500

≥1
50

10
00

...
12

00 Punainen heijastava

Punainen heijastava jne.

200...500

≤5
00

≤5
00

≤2
00



LIIKENNEMERKKI I2
I2.1 Sulkuaita

PVM

LIIKENTEENOHJAUS
Liikennemerkkien mitoitus 2020

1.6.2020

50
0.

..6
00

200...500 200...500 200...500

2000...2600

50
0.

..1
00

0
≥6

40
50

0.
..6

00

20
00

...
40

00

Punainen heijastava
jne.Keltavihreä heijastava

päiväloiste

Punainen heijastava

Punainen heijastava

Mitat (mm) Liikenne-
merkin koko

Lamellien
lukumäärä

h=3700-4000
w=2000-2600

Suuri. Merkki
D3 Ø1800. 2 tai 3

h=2600-4000
w=2000-2600

Normaali.
Merkki D3

Ø1500/1800
/900

2 tai 3

h≥2000
w=2000-2600

Normaali 2



LIIKENNEMERKKI I2
I2.2 Sulkuaita

PVM

LIIKENTEENOHJAUS
Liikennemerkkien mitoitus 2020

1.6.2020

60
0

50
0.

..1
00

0
60

0

20
00

...
40

00

2400

300300 300

Punainen heijastava
jne.Keltavihreä heijastava

päiväloiste

Punainen heijastava

Mitat (mm) Lamellien
lukumäärä

h=3700-4000
w=2400

2 tai 3

h=2600-4000
w=2400

2 tai 3

h≥2000
w=2400 2



LIIKENNEMERKKI I2
I2.2_2 Sulkuaita

PVM

LIIKENTEENOHJAUS
Liikennemerkkien mitoitus 2020

1.6.2020

60
0

50
0.

..1
00

0
60

0

20
00

...
40

00

2400

300300 300

Punainen heijastava
jne.Keltavihreä heijastava

päiväloiste

Punainen heijastava

Mitat (mm) Lamellien
lukumäärä

h=3700-4000
w=2400

2 tai 3

h=2600-4000
w=2400

2 tai 3

h≥2000
w=2400 2



LIIKENNEMERKKI I3
I3.1 Sulkupylväs

PVM

LIIKENTEENOHJAUS
Liikennemerkkien mitoitus 2020

1.6.2020

Keltavihreä heijastava
päiväloiste

≥200

≥1
00

0

25
0

25
0

25
0

Punainen heijastava

≥2
50



LIIKENNEMERKKI I3
I3.2 Sulkupylväs

PVM

LIIKENTEENOHJAUS
Liikennemerkkien mitoitus 2020

1.6.2020

Keltavihreä heijastava
päiväloiste

≥200

≥1
00

0

25
0

25
0

25
0

Punainen heijastava

≥2
50



LIIKENNEMERKKI I3
I3.3 Sulkupylväs

PVM

LIIKENTEENOHJAUS
Liikennemerkkien mitoitus 2020

1.6.2020

Keltavihreä heijastava
päiväloiste

≥200

≥1
00

0

20
0

20
0

20
0

20
0

Punainen heijastava

≥2
00



LIIKENNEMERKKI I4
Sulkukartio

PVM

LIIKENTEENOHJAUS
Liikennemerkkien mitoitus 2020

1.6.2020

Punainen

Keltavihreä heijastava
päiväloiste

Punainen

Kartion korkeus
(mm)

Heijastinosan korkeus
yhteensä (mm)

750-1000 400

500-749 300

<500 200

30
0.

..1
00

0



LIIKENNEMERKKI I5
Taustamerkki

PVM

LIIKENTEENOHJAUS
Liikennemerkkien mitoitus 2020

1.6.2020

Musta

Keltainen heijastava

1200

60
0

300

300

300

30
0

30
0

Merkki voidaan tehdä myös peilikuvana.



LIIKENNEMERKKI I5
I5_2 Taustamerkki

PVM

LIIKENTEENOHJAUS
Liikennemerkkien mitoitus 2020

1.6.2020

Musta

Keltainen heijastava

60
0

300

300

300

30
0

30
0

2400

Merkki voidaan tehdä myös peilikuvana.



LIIKENNEMERKKI I5
I5_3 Taustamerkki, tilapäiset liikennejärjestelyt

PVM

LIIKENTEENOHJAUS
Liikennemerkkien mitoitus 2020

1.6.2020

Punainen heijastava

Keltavihreä heijastava
päiväloiste

1200

60
0

300

300

300

30
0

30
0

Merkki voidaan tehdä myös peilikuvana.



LIIKENNEMERKKI I5
I5_4 Taustamerkki, tilapäiset liikennejärjestelyt

PVM

LIIKENTEENOHJAUS
Liikennemerkkien mitoitus 2020

1.6.2020

Punainen heijastava

Keltavihreä heijastava
päiväloiste

60
0

300

300

300

30
0

30
0

2400

Merkki voidaan tehdä myös peilikuvana.



LIIKENNEMERKKI I6
Kaarteen suuntamerkki

PVM

LIIKENTEENOHJAUS
Liikennemerkkien mitoitus 2020

1.6.2020

Musta

Keltainen heijastava

600

60
0

300

300

Merkki voidaan tehdä myös peilikuvana.



LIIKENNEMERKKI I6
I6_2 Kaarteen suuntamerkki, tilapäiset liikennejärjestelyt

PVM

LIIKENTEENOHJAUS
Liikennemerkkien mitoitus 2020

1.6.2020

Punainen heijastava

Keltavihreä heijastava
päiväloiste

600

60
0

300

300

Merkki voidaan tehdä myös peilikuvana.



LIIKENNEMERKKI I7
I7.1 Reunamerkki

PVM

LIIKENTEENOHJAUS
Liikennemerkkien mitoitus 2020

1.6.2020

Musta

Keltainen heijastava

300
12

00

30
0

30
0

30
0

30
0



LIIKENNEMERKKI I7
I7.2 Reunamerkki

PVM

LIIKENTEENOHJAUS
Liikennemerkkien mitoitus 2020

1.6.2020

Musta

Keltainen heijastava

300
12

00

30
0

30
0

30
0

30
0



LIIKENNEMERKKI I8
Korkeusmerkki

Normaali koko

Pieni koko

PVM

LIIKENTEENOHJAUS
Liikennemerkkien mitoitus 2020

1.6.2020

Musta

40
0

500

Keltainen heijastava

400 500 jne.

20
0

300 200 300 200 300 200 jne.

Musta

Keltainen heijastava



LIIKENNEMERKKI I8
I8_2 Korkeusmerkki, tilapäiset liikennejärjestelyt

Normaali koko

Pieni koko

PVM

LIIKENTEENOHJAUS
Liikennemerkkien mitoitus 2020

1.6.2020

Punainen heijastava

40
0

500

Keltavihreä heijastava
päiväloiste

400 500 jne.

20
0

300 200 300 200 300 200 jne.

Punainen heijastava

Keltavihreä heijastava
päiväloiste



LIIKENNEMERKKI I9
Alikulun korkeusmitta

LIIKENTEENOHJAUS
Liikennemerkkien mitoitus 2020

PVM 1.6.2020

Musta

Keltainen heijastava

45

20
0

45
30

30
45

440
550

65

35
0



LIIKENNEMERKKI I9
I9_2 Alikulun korkeusmitta

LIIKENTEENOHJAUS
Liikennemerkkien mitoitus 2022

PVM 15.6.2022

Musta

Keltainen heijastava

65

20
0

45
30

30
45

440
550

45

35
0



LIIKENNEMERKKI I10
I10.1 Liikennemerkkipylvään tehostamismerkki

Mitat (mm): a b

150...300 900

Merkki voi olla levymäinen tai koko liikennemerkkipylvään ympäri kiertävä lieriö.

PVM

LIIKENTEENOHJAUS
Liikennemerkkien mitoitus 2020

1.6.2020

b 
= 

90
0

Valkoinen heijastava

Sininen heijastava

a = 200
20

0
15

0
20

0
15

0
20

0



LIIKENNEMERKKI I10
I10.2 Liikennemerkkipylvään tehostamismerkki

Mitat (mm): a b

150...300 900

Merkki voi olla levymäinen tai koko liikennemerkkipylvään ympäri kiertävä lieriö.

PVM

LIIKENTEENOHJAUS
Liikennemerkkien mitoitus 2020

1.6.2020

b 
= 

90
0

Keltainen heijastava

Musta

a = 200
20

0
15

0
20

0
15

0
20

0



LIIKENNEMERKKI I11
Erkanemismerkki

PVM

LIIKENTEENOHJAUS
Liikennemerkkien mitoitus 2020

1.6.2020

Sininen heijastava

600

Valkoinen heijastava

Sininen heijastava
jne.

12
00

30
0

18
0

18
0

90°



LIIKENNEMERKKI I12
I12.1 Reunapaalu

PVM

LIIKENTEENOHJAUS
Liikennemerkkien mitoitus 2020

1.6.2020

Valkoinen

Heijastin O 60-70 mm

75-120

25
0-

30
0

Musta

n.
 1

,0
 m

10
0

12
0



LIIKENNEMERKKI I12
I12.2 Reunapaalu

PVM

LIIKENTEENOHJAUS
Liikennemerkkien mitoitus 2020

1.6.2020

Valkoinen

Prismaheijastin väh. 40x180
Kalvoheijastin väh. 50x200

75-120

Musta

25
0-

30
0

n.
 1

,0
 m

12
0



LIIKENNEMERKKI I13
Siirtokehotus

LIIKENTEENOHJAUS
Liikennemerkkien mitoitus 2021

PVM 1.6.2021

600

35
0

58
14

2
50

Musta

Keltainen heijastava
Punainen heijastava

50
50

50 500 50

53 53494

20

R
40

R20



LIIKENNEMERKKI I13
I13_2 Siirtokehotus, kaksikielinen

LIIKENTEENOHJAUS
Liikennemerkkien mitoitus 2021

PVM 1.6.2021

600

50
0

43
14

2
35

Musta

Keltainen heijastava
Punainen heijastava

50
50

50 500 50
53 53494

20

30
50

110 79411

50
50

R40R20



LIIKENNEMERKKI I13
I13_3 Siirtokehotus

LIIKENTEENOHJAUS
Liikennemerkkien mitoitus 2021

PVM 1.6.2021

600

35
0

58
14

2
50

Musta
Keltainen heijastava

Punainen heijastava

50
50

50 500 50

53 53494

20

R
40

R20

=
=

33
45

18
45

18
≥ 

20
0

45
18

45
33



LIIKENNEMERKKI I13
I13_4 Siirtokehotus, kaksikielinen

LIIKENTEENOHJAUS
Liikennemerkkien mitoitus 2021

PVM 1.6.2021

600

50
0

43
14

2
35

50
50

50 500 50
53 53494

20

30
50

110 79411

50
50

R40R20

Musta

Keltainen heijastava

Punainen heijastava

= =

69
30

12
30

18
≥ 

30
0

30
12

30
69



LIIKENNEMERKKI I14
Paikannusmerkki

PVM

LIIKENTEENOHJAUS
Liikennemerkkien mitoitus 2020

1.6.2020

60
0

45
45

80
30

30
80

30
30

600

20

Punainen heijastava

Keltainen heijastava

Tekstit musta

R40

R
20



LIIKENNEMERKKI I15
Automaattinen liikennevalvonta, normaali koko

Mitat (mm): a b

suuri 1000 1000
normaali 600 600
pieni - -

PVM

LIIKENTEENOHJAUS
Liikennemerkkien mitoitus 2020

1.6.2020

Valkoinen heijastava
Sininen heijastava

a = 600

b 
= 

60
0

20

13
0

34
0

13
0

100 400 100

R20

R40



Mitat (mm): a b

suuri 1000 1000
normaali 600 600
pieni - -

LIIKENNEMERKKI I15
I15_2 Automaattinen liikennevalvonta, suuri koko

PVM

LIIKENTEENOHJAUS
Liikennemerkkien mitoitus 2020

1.6.2020

Valkoinen heijastavaSininen heijastava

30

667 167167

a = 1000

56
6

21
7

21
7

b 
= 

10
00

R30

R60



LIIKENNEMERKKI I16
Tekninen valvonta, normaali koko

Mitat (mm): a b

suuri 1000 1000
normaali 600 600
pieni - -

PVM

LIIKENTEENOHJAUS
Liikennemerkkien mitoitus 2020

1.6.2020

Valkoinen heijastava
Sininen heijastava

a = 600

20

65 470 65

65
47

0
65

b 
= 

60
0

R20

R40



LIIKENNEMERKKI I16
I16_2 Tekninen valvonta, suuri koko

Mitat (mm): a b

suuri 1000 1000
normaali 600 600
pieni - -

PVM

LIIKENTEENOHJAUS
Liikennemerkkien mitoitus 2020

1.6.2020

Valkoinen heijastavaSininen heijastava

a = 1000

108 783 108

10
8

10
8

b 
= 

10
00

78
3

30

R30

R60



LIIKENNEMERKKI I17
I17.1 Poronhoitoalue

PVM

LIIKENTEENOHJAUS
Liikennemerkkien mitoitus 2020

1.6.2020

Keltainen heijastava

Musta

14
20

1800

75

Punainen heijastava

75

75

12
50

25

600

80
10

0
60

10
0

60
40

30

R60

95

R30



LIIKENNEMERKKI I17
I17.2 Poronhoitoalue

PVM

LIIKENTEENOHJAUS
Liikennemerkkien mitoitus 2020

1.6.2020

Keltainen heijastava

Musta

14
20

30

Punainen heijastava

85

95

12
50

1800

85

900

R60

R30



LIIKENNEMERKKI I18
Yleinen nopeusrajoitus

PVM

LIIKENTEENOHJAUS
Liikennemerkkien mitoitus 2020

1.6.2020

45
18

5
30

0
20

0
78

0
20

0
78

0
18

5
45

27
20

45 300 150 1000 230 640

64
0

150 300 45

2860

60
0

Valkoinen heijastava Sininen heijastava

R45

R90



LIIKENNEMERKKI I19
Valtion raja

PVM

LIIKENTEENOHJAUS
Liikennemerkkien mitoitus 2020

1.6.2020

1200

12
00

Keltainen heijastava
Valkoinen heijastava

Sininen heijastava

R30

R60

30



LIIKENNEMERKKI I19
I19_2 Valtion raja

PVM

LIIKENTEENOHJAUS
Liikennemerkkien mitoitus 2020

1.6.2020

Keltainen heijastava
Valkoinen heijastava

Sininen heijastava

15
00

1500

30

10
0

60
51

5
56

5

R30

R60

10
0

60
10

0



LIIKENNEMERKKI
Tekstillinen merkki, esimerkki 1,
tieliikennelain 75 §:n 2 mom. mukainen merkki

Mitat (mm):

Mitoitetaan tapauskohtaisesti

PVM

LIIKENTEENOHJAUS
Liikennemerkkien mitoitus 2021

1.6.2021

Värit: Pohja keltainen, reunanauha ja tekstit mustat.

Taulun leveys 40:llä jaollinen.
Taulun korjeus 10:llä jaollinen.

2680

158 2364

78
0

15
0

20
0

80

R30 R6030

158

20
0

15
0

2680

158 2364

11
00

15
0

20
0

80

R30 R6030

158

20
0

12
0

20
0

15
0



LIIKENNEMERKKI
Tekstillinen merkki, esimerkki 2,
tieliikennelain 75 §:n 2 mom. mukainen merkki

Mitat (mm):

Mitoitetaan tapauskohtaisesti

PVM

LIIKENTEENOHJAUS
Liikennemerkkien mitoitus 2021

1.6.2021

Värit: Pohja sininen, reunanauha ja tekstit valkoiset.

Taulun leveys 40:llä jaollinen.
Taulun korjeus 10:llä jaollinen.

1800

164 1472

78
0

15
0

20
0

80

R30 R6030

164

20
0

15
0

13
80

20
0

80
20

0
15

0

156 1608 156

R60
R30

1920

224 1472

30

224

12
0

20
0

80
20

0
15

0



LIIKENNEMERKKI
Tekstillinen merkki, esimerkki 3,
tieliikennelain 75 §:n 2 mom. mukainen merkki

Mitat (mm):

Mitoitetaan tapauskohtaisesti

PVM

LIIKENTEENOHJAUS
Liikennemerkkien mitoitus 2021

1.6.2021

Värit: Pohja sininen, reunanauha ja tekstit valkoiset.

Taulun leveys 40:llä jaollinen.
Taulun korjeus 10:llä jaollinen.

2120

158 1804

78
0

15
0

20
0

80

R30 R6030

158

20
0

15
0

13
80

12
0

20
0

80
20

0
15

0

193 1734 193

R60
R

30

30

20
0

80
20

0
15

0

158 1804 158

2120



LIIKENNEMERKKI
Tekstillinen merkki, esimerkki 4,
tieliikennelain 75 §:n 2 mom. mukainen merkki

Mitat (mm):

Mitoitetaan tapauskohtaisesti

PVM

LIIKENTEENOHJAUS
Liikennemerkkien mitoitus 2021

1.6.2021

Värit: Pohja keltainen, reunanauha ja tekstit mustat.

Taulun leveys 40:llä jaollinen.
Taulun korjeus 10:llä jaollinen.

96
12

0
48

12
0

96 20

= =
1080

48
0

= =

92
12

0
48

12
0

72
12

0
48

12
0

48
12

0
92

20

10
00

1080

R20

R40

R20

R40

R20

R40

R20

R40

11
0

15
0

60
15

0
11

0

20

= =

58
0

1360

11
0

15
0

60
15

0
60

15
0

90
15

0
60

15
0

11
0

= =
1360

12
40



LIIKENNEMERKKI
Tekstillinen merkki, esimerkki 5,
tieliikennelain 75 §:n 2 mom. mukainen merkki

Mitat (mm):

Mitoitetaan tapauskohtaisesti

PVM

LIIKENTEENOHJAUS
Liikennemerkkien mitoitus 2021

1.6.2021

Värit: Pohja keltainen, reunanauha ja tekstit mustat.

Taulun leveys 40:llä jaollinen.
Taulun korjeus 10:llä jaollinen.

1960

128 1704

85
0

11
0

15
0

90

128

15
0

90
15

0
11

0

1960

128 1704

10
90

11
0

15
0

90

128

15
0

90
15

0
11

0
15

0
90

20
20



LIIKENNEMERKKI
Tekstillinen merkki, esimerkki 6,
tieliikennelain 75 §:n 2 mom. mukainen merkki

Mitat (mm):

Mitoitetaan tapauskohtaisesti

PVM

LIIKENTEENOHJAUS
Liikennemerkkien mitoitus 2022

15.6.2022

Värit: Pohja sininen, reunanauha ja tekstit valkoiset.

Taulun leveys 40:llä jaollinen.
Taulun korjeus 10:llä jaollinen.
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